
DEN    ZEMĚ 

 

22. DUBNA 2022 
Den Země se slaví už od roku 1970, kdy lidé v USA začali demonstrovat 

za zdravější životní prostředí. Demonstrantů na různých místech bylo 

více než 20 milionů. Celá demonstrace byla součástí kampaně, která 

měla za cíl prosadit zákony o ochraně životního prostředí.  

Tento svátek se slaví každoročně 22. dubna. Od roku 1990 se ke slavení 

svátku přidal celý svět a 22. duben byl prohlášen za Mezinárodní den 

Země. V tento slavnostní den se konají nejrůznější ekologické akce. 

A JAK TENTO SVÁTEK OSLAVIT? 

Letos vzhledem k pokračující pandemii COVID nemůžeme 

opět organizovat žádnou mimořádnou akci, ale sami můžete 

tento den oslavit vlastně po celý rok 

Stačí maličkosti, které si osvojíte nejen tento den, ale budete je dodržovat i ve dnech následujících. 

Předcházení odpadů - když nakupujete, nemusíte mít tunu sáčků a igelitek. - nakupujte jen tolik jídla, kolik 

sníte. Odpady recyklujte, - papír, plast, sklo do určených kontejnerů, - oblečení do určených sběrných 

kontejnerů. Šetřete vodou, šetřete energií. Nevytvářejte černé skládky a napojte se na kanalizaci, když už ji 

máte v obci. Neznečišťujte zbytečně své životní prostředí. Budou zde žít vaše děti. 

Buďte ohleduplní, - neodhazujte cigarety a jiné odpadky, kam se vám zlíbí, zejména ne 

v zámeckém parku. Přijďte se tam zrelaxovat a jděte i jinam do přírody 

 

 

ZÁMEK LIPOVÁ 


